10 etiam licet eos non tam clissolutos in re coinuni" fuisse aut tam negligentes, ut si aliqua saltem suspitio 10

extitisset non e vestigio eos qui hereditatem adierunt, certiores fecissent sive appellassent ac si quid in con-

troversiam venisset summo iure experti fuissent; qui autem primum hunc rumorem percepere, miris modis
in maiores nostros invecti sunt, socordiae ac negligentiae eos accusantes, quod in tanta re, que quam maximum
emolumcntum nationi polliccbatur, tamquam ad Mandragorae herbam obdormierint, ac facile, ut qui (quod

15 ingenium est omnium hominum) rerum potiri cupiebant, iis aurem prebuere, qui ut hereditatem illam pe- 15
terent, suadebant, quod tunc temporis, cum Carolus eius nominis quintus Romanorum imperator Bonouiae a
summo pontifice Clemente septimo coronaretur, ex nobilissimi viri domini Adami Yorliesers Franci Orien-

fol. 214 r- talis, nationem nostram non exiguis beneficiis sibi devinctum habentis, instinctu, qui tunc primum * iudicem

luiiusmodi nactum existimabat, ubi facile ius contra falsos here[de]s obtineri posse sperabat, a reverendissimo

20 domino domino Balthasere" episcopo Hildeshemensi et sacratissimi Romani imperii vicecancellario necnon 20
gcneroso clarissimoque domino Gulielmo comite de Nassau etc. maxime motum est; ob temporis autem

angustiam nehilum" quidem promotum; qui lios secuti sunt, eorum ut credere licet exemplo, atque rei diffi-
cultate deteriti" manum animumque ab ea re abstinuere. Nos vero, semper etenim publicum quaesivimus

commodum nullumque in eo laborem fugimus, haec res oppiclo quam maxime sollicitos habuit, effecimus
25 igitur, ut veritas rei tandem elucesseret", idque auxilio magnifici excellentissimique domini Iohannis Ludo- 25

vici Bovii equitis ac comitis tum celebris Bononiensium academiae iurisconsultorum principis preceptoris

nostri pre omnibus colendi; is sicut caeteris in rebus omnibus omnique tempore et consilio et auxilio presto
nobis fuit (que sua est erga onmes ac singulos nationis nostrae studiosos singularis benivolentia atque hu-
manitas) sic hoc in negotio minime cleesse voluit nosque ad archivum, quod est in ede divi Petronii, decluxit,

30 ubi testamentum, quod dominus Bartholomeus Ghisilardus obiens reliquit, legimus, ex quo intelleximus ru- 30

morem illum vanum fuisse, neque nationem nostram heredem instituisse, sed pauperes, quo nimirum ex

edibus suis hospitalia fierent in que egeni reciperentur; id quominus factum sit, quia nostra parum refert,
curiosius inquirere haud opere precium esse putavimus, satis nos uostro offitio fecisse existimantes in eoque
posteros nostros hac de re securos reddidimus, quorum in gratiam ut eos admoneremus, ne se eidem ne-

35 gocio, cui maiores nostri nosque sepius nitendo sudantes incubuimus, incassum immiscerent; hec reliquis 35
offieii nostri comentariis subiicere libuit, non diligentiae studiique erga nationem nostri iactandi gratia, ut
quidem susp[i]ciosis hominibus videri possit, at qui sana mente haec legent iis operam atque laborem
nostrum eo gratiorem fore speramus, quo fuit operosior atque molestior.

40 1543. 40

fol. 220'. ' Anno Domini millesimo quiugentesimo quadragesimo tertio, nobili domino Christophoro a Braitten-

bach et domino Francisco Rasso Burchardo electis et nobili domino Damiano Pflug, domino Iosepho Zopel,
domino Georgio Schwaiger substitntis procuratoribus et comitibus palatinis in matriculam relati sunt:

45 » sic. 45
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Generosus dominus Henricus comes ac dominus in
Castel dedit libras tres Bononenos decem et octo.

Generosus dominus Wolphgangus comes in Levenstein
dedit libras tres Bononenos decem et octo.

5 Dominus Pantlialeou Ivurner eius praeceptor deditlibras tres Bononenos decem et octo.

Dominus Rabanus Eysenhut de Oernigau" diocesis
Herbipolensis libras duas Bononenos quindecim
quatrinos tres.

10 Dominus Petrus Marsoner de ultimis Tyrolensibus li-
bram unam Bononenos decem et octo quatrinos tres.

Dominus Antonius Carehesius Silesius libras tres Bo-
nonenos decem et octo.

Nobilis dominus Wolphgangus a Wertern libras tres
15 Bononenos decem et octo.

Nobilis dominus Carolus ab Wangen Tyrolensis libras
tres Bononenos decem et octo.

Nobilis dominus Erasmus Neusteter Sturmerus dictus
diocesis Herbipolensis libras tres Bononenos decem

20 et novem.

Nobilis dominus Carolus Graf a Schernperg et Gold-
egk diocesis Salisburgensis libras tres Bononenos
decem et octo.

Dominus Ioannes OlhaiTon Nurimburgensis libras tres
Bononenos decem et octo.

Dominus Thomas Schober Ingolstadiensis libras duas
Bononenos decem.

Dominus Georgius Aierschmaltz Bavarus libras duas 5
Bononenos decem et septem.

Nobilis dominus Onophorus a Preyssing Bavarus libras
tres Bononenos decem et octo.

Nobilis dominus Christophorus ab Aham Bavarus li-
bras tres Bononenos decem et octo. 10

Nobilis dominus Erasmus IIaidenreich b Tyrolensis
libras tres Bononenos decem et octo.

Nobilis dominus Georgius Storck 0 Styro libras tres
Bononenos decem et octo.

Dominus Philippus Heyles Heidelbergensis libras tres 15
Bononenos decem et octo.

Domiuus Fridericus Reifstock Spirensis libras tres
Bononenos decem et octo.

Dominus Simon Lemnius poeta laureatus ob singu-
larem eruditionem communi consensu gratis in 20
nationem nostram receptus est.